*Alligatur  
tauro S. Sa-  
turninus &  
crudeli sup-  
picio peri-  
mitur.*

præclarè corripiebat. Quare male suadens  
bis furore & amentia concitata, pedes eius  
latera victimarij tauri alligarunt, ac tum  
stimulis acribus taurum, de superiori Capo-  
liji parte in plana præcipitarunt. Quo impen-  
ter primos descensus ipsius gradus, caput  
colliso, cerebroque excusso, & corpore omni  
membrorum parte lacerato, dignam Deoani-  
mam **C H R I S T U S** exceptit: ut quam pro no-  
mine suo fideliter dimicâtem supplicijs furor  
gentilis extorserat, suis post victoriā laurea  
coronaret.

Examine tamen corpus neque obnoxium  
ullius iniuriæ, usque ad eum locum, tauro fo-  
rente, perductum est, ubi fune disrupto, in  
multuarium eo tempore meruit sepulturam.  
Nam paucis id temporis Christianis, ipsiusq[ue]  
propter furorem gentilium sancti viri corpus  
humare metuerentibus, duæ tantum mulieris  
læ, sexus infirmitatem fidei virtute vincentes,  
& viris omnibus fortiores, & sui sacerdotis ex-  
emplum, credo, ad tolerantiam passionis am-  
matæ, beati viri corpus ligneo feretro immul-  
sum, quam maximè in profundo loco aësia-  
tis scrobibus condiderunt.

Porro multo post tempore, S. Exuperius E-  
piscopus sanctas eius reliquias, indè in Basili-  
cam nouam egregio opere visendam transfu-  
lit. Hoc ipso die Saturninus alter & Sabinus  
Diaeonus Romæ sub Maximiano, quod id est  
deprecabundi comminuissent, & ad Chri-  
stum quamplurimos perduxissent,  
martyrio sunt af-  
ficti.

*Duæ mul-  
erculæ eius  
corpus sepe-  
liunt.*

*Habetur ho-  
rum Marty-  
rium inge-  
nis Marcelli  
Pape.*

VITA S. RADBODI VLTRAIEC- *Vide Ioan.*  
*tensis episcopi: Ex ea qua est per V.P. Lau. Sur. Mola. in Ind.*  
*Obiit anno Dominici Natalis 917. SS. Belgij.*

**B**EATVS Radbodus è nobili Francorum 29. Nov. stirpe, paréibus ortus Christianissimis, Stemacius. nomen traxisse putatur à Radbodo Frieso-  
 num Duce; quem alij Regem vocant ; qui ma- *Radbodus*  
 tris eius attauus fuit. Cum primùm discendi *Frisonū Dux*  
 capax visus est , ad Guntherum Colonensem *matris eius*  
 Archiepiscopum missus, prima ibidem litera- *attauus.*  
 rum iecit fundamenta. Sed cum episcopi res in  
 angustias redactæ essent, puer egregiæ indolis  
 primò ad Caroli Regis Fracorum, indè ad Lu-  
 douici eius filij aulam se contulit ; non quod  
 palatinos ambiret honores, sed quod intra Re- *Discendi*  
 gis palatium liberalium artium studia precla- *causa degit*  
 rē colerentur. Praerat autem gymnasio illi in aulis Re-  
 Manno philosophus; cui sanctus puer, feruens gum.  
 descendī studio , sedulus adhærebat : instar-  
 que apis sedulæ literarum floribus insidens,  
 multam ibi eruditionis collegit copiam; do- *Multum pro-*  
 nec omnium iudicio haud vulgari doctrina ficit.  
 præditus esset . Interim virtute animi ado-  
 lescentiæ motus egregiè compressebat, car-  
 nisque rebellionem parsimonia edomiās, men-  
 tem spiritualibus delicijs inpinguabat. Et quan-  
 quam summo studio virtutem occultabat, pro-  
 pter ipsam tamen morum integritatem Regi  
 eximiè charus erat. Postquam verò Caro-  
 lus, sub quo adolescentiæ exegit annos, è vi- *Eius Patria.*  
 ta decessit , tactus desiderio suorum, Loma-  
 ganum(sic enim vulgo patria eius dicebatur)  
 adjit.

Rr

Interēd -

S. Radbodus  
fit Episcopus  
Vitraecken  
fis.

Profl: etur  
monachum.

Valde beni-  
gnus est in  
pauperes.

Semper ie-  
junans & à  
vino ac car-  
nibus absti-  
nens sumu-  
luse delica-  
tu vesci ei-  
barijs.

Interea Egilbertus Ultraiectensis Ecclesiæ  
præsul vitam cum morte commutat: & Radbo-  
dus eo honore omnium iudicio dignissimus à  
Clero, Rege, principibus, populoque vniuersi-  
to in eius locum subrogatur. Ea re non medi-  
cri animi dolore affectus, cùm onus honoris  
istius nullo modo euadere posset, mox maiori-  
bus virtutū præsidij opus esse statuens, mona-  
sticam Regulariū disciplinā professus est, sic  
que spiritualibus armis egregiè tectus ad pug-  
nam processit. Quidquid ex rebus mudi huius  
habere poterat, id totum in pauperes eroga-  
bat: nulli benignitate erga inopes secundus  
ut potè qui non modò vietum vestitumque eis  
præbebat abundè, sed suis ipse manibus etiam  
pedes lauabat. Eiusmodi studijs & officijs hu-  
munitatis & misericordiæ diu noctuque incre-  
dibili vigilancia & sollicitudine indefessus va-  
cabant, nec vñquam id genus frangebatur labo-  
ribus, licet biduanis triduanisque ieunijs car-  
nem sèpius frangeret, & corpusculum vix ol-  
fibus hærens summa severitate edomaret. Car-  
nium eus & vini potus plenè ei incognita e-  
rant: dabatque operam ne vñquam ea abſi-  
nentia ad aliorum notitiam perueniret. Ita  
enim inter suos se cōparabat, vt delicatis cibis  
vesci putaretur: perpetuò solicitus nè forte  
cunctarum virtutum nauis ad cæcos superbiz  
scopulos illis miserrimè periret. Qua in re  
Dominus etiam seruo suo mirabiliter opitu-  
latus fuisse insigni miraculo perhibetur. Cum  
enim quidam signis minimè dubijs aſsequen-  
tur, perpetuo aquæ potu eum uti, die quodam  
inter coniuandum poculum eius ex onyche  
factum

factum, & auro congruenter ornatum mirabili dexteritate clām arripuit : è quo dum biberet, episcopo suspirante & ingemiscente, aqua *Aqua in vi-*  
repentē in vinum mutatum fuisse constat: Do- *num muta-*  
mino id pro sua misericordia operante, ne fa- *tur.*  
muli ipsius virtus in publicum prolata periclitatur.

Fuit autem & spiritu prophetiē clarus: nam  
cū alia multa, cū obitūs sui diem multo an-  
tē prædictis: & successorem suum Baldricum  
tum temporis adhuc adolescentem propheti-  
co spiritu designauit. Excessit autē è vita cum  
admiranda pietatis significatione, corpusque *Moritur &*  
à Clero & populo Dauētriam translatum fuit: *Sepelitur*  
vbi à Christi fidelibus pia & grata festiuitate *Dauentria.*  
memoria eius recolitur.

*Claret Pro-  
phetiē spir-  
tu.*

MARTYRIVM S. ANDREAE APO S- *Vide Tom.*  
*tali: Ex passione eius, à Presbyteris & Diaconis 1. Annal.*  
*Ecclesiistarum Achaiæ scripta, desumptum: qui- C. Baron.*  
*busdam superadditis ex Tomo 1. Annal. C. Ba- & Notat. in*  
*ronij.* *Marty. Rom.*

*C. Baron.*

*& Notat. in*

*Marty. Rom.*

**A**NDREAS Simonis Petri frater, ætate  
eo senior, Iona, siue Ioanne patre, in vi-  
co Bethsaida prouinciæ Galilææ oriun-  
dus fuit.

*30. Nouē.  
Patria &  
parētes eius.*

Porrò cū cælibem quidē duceret vitam, Præ-  
cursoris Domini fact⁹ est discipulus. Procedē-  
te verò tempore primū in Christi disciplinam  
se traxit; deinde à Beato Petro baptizatus ac *Ioan. 1.*  
Christi benignitate ad Apostolici munera dignitatē euectus, nequaquam se ea functione  
indignū exhibuit. Quod luce meridiana clari-  
Euangelij testimonio comprobatur. Cæterū  
Rr 2 quia

quia sacris literis expressum non est, quo in se Christi Euangelium diuulgauerit, & quo mortis supplicijque genere in celum ad Christum migrauerit: non erit abs re exterrissima fidelium testium relatione fusius explicare.

Igitur Andreas post Christi in celos ascensionem ac inter Apostolos prouinciarum divisionem & partitionem non tantum adiuxit: Christum annunciauit Scythis, verum etiam Sogdianis, Sacis ac AEthiopibus. Inde vero in Græciam descendens per Epyrum in Achiam deuenit, ac in vrbe eius prouincia clarissima, quæ Patræ dicitur, diuini verbi semina sparso tanto feroore ac animi pietate, ut breui multos ad Christi fidem traduxerit. AEgeas Proconsul hac re comperta confessim Patras votavit, pietati bellum indicturus: & ministranter ac blanditijs Christi cultores ad idolorum sacrificia compullurus. Cui Andreas diuina

*S. Andreas* constanter se virtute occurrens, ita dixisse fertur: Oportebat opponit AEgeas proconsul populu à Christi cultu auocanti, te quidem, qui hominum Iudex esse comparbis, summum illum & incorruptum viuere ac mortuorum Iudicem agnoscere, & agnitione deorum cultu reuocare. Cui AEgeas: Tunc es ille Andreas qui deorum templa subvertis, & nouam religionis superstitionem hominibus persuades, cuius auctor IESVS vester à Iudeis crucis patibulo affixus fuit? Respondit Andreas: O si velles diuinissimum Crucis mysterium agnoscere, quanta charitate humani generis auctor morbos & ægritudines sceleribus nostris debitas exceperit, & dolores quoniam nobis

nobis subeundi erant sustinuerit, sponteque o-  
mnino Crucem <sup>Docet Apo-</sup> concenterit, ut cruciatu suo, <sup>stolum Chrē-</sup>  
nos ab exilio & cruciatu sépitero liberaret, <sup>stum sponde</sup>  
profecto vna nobiscum Crucem istam, quam <sup>Crucem cor-</sup>  
tu conuicijs proscindis, summa veneratione <sup>scendisse</sup>.  
& amore complectereris. Non enim coactus,  
vel ludorum fraudibus, aut vi circumuentus,  
in Crucem sublatus fuit, sed voluntate sua  
ardentissimo pietatis & charitatis studio im-  
pulsus, pœnas conseleratis hominibus irro-  
gandas corpore suo excepit: ut humanum ge-  
nus expiaret, & iniquitatis nostræ maculas e-  
lueret.

AEGEAS quanquam Apostoli auctoritate su-  
peratus, impieratis tamen tenebris oppressus:  
Miror, inquit, te tanta prudentia & virtute  
vitum istum sectari velle, quem quoquo pa-  
cto aut sponte, aut inuitum, Crucis tamen  
confiteris affixum. Cui Andreas: Et hoc est,  
inquit, quod etiam me dixisse iam retines: Ma-  
gnum nimurum esse Crucis mysterium. Quod  
si fortè attentas mihi differenti aures præbe-  
re velis, eadem hæc comprobabis. Et AEGEAS:  
Ego quidem patienter te audiam: sed tu si me  
obtemperanter nō audieris, ipsum Crucis my-  
sterium in teipso excipies. Ad ea intrepide Non expa-  
respondens Andreas: Ego inquit, si Crucis pa- uescit Crucis  
tibulum expauescerem, Crucis gloriam non supplicium  
prædicarem. AEGEAS dixit: Inlanus sermo apostolus.  
tuus supplicij gloriam prædicat, qui per au-  
daciam mortis pœnam non times. Respondit  
Apostolus: Non per audaciam, sed per fidem  
pœnam non timeo mortis. Mors enim iu-  
storum preciosa est: mors vero peccatorum

Rr 3 pes-

*Psalm 115.**Psalm. 33.**Genes. 3.**Dicit AE-  
geam mysteri-  
um S. Cru-  
cis.*

pessima. Et ideo audire te volo Crucis myste-  
rium, ut agnatum credas, credensque ad veram  
& sempiternam salutem pertingas. Primus  
enim homo per lignum prevaricationis mo-  
tem induxit: vnde necessarium fuit humano  
generi ut per lignum passionis mors, quæ in-  
gressa fuerat, pelleretur. Et quomodo depu-  
ra & incontaminata terra primus homo in lu-  
cem prodierat, qui rebellione sua mundo  
mortem intulerat: ita necessarium fuit ut de  
immaculata Virgine C H R I S T V S Dei fi-  
lius natus homo, perfecta sua obedientia vi-  
tam æternam, quam perdiderant omnes, re-  
pararet.

AEGEAS ad eam Apostoli doctrinam plane  
stupidus: Ista, inquit, verba, ijs inculcato, qui  
tibi fidem adhibent, mihi autem, nisi deorum  
sacrificia suadenti obtemperes, in istam, quam  
tantis laudibus extollis, Crucem te fustigatum  
affigi præcipiam. Respondit Apostolus: Deo-  
rum tuorum sacrificia mihi persuadebis nun-  
quam, qui Omnipotenti Deo omni die sacrifico,  
non thuris fumum, nec taurorum mugientium  
carnes, nec hircorum sanguinem: sed im-  
maculatum Agnum: cuius carnes posteaquam  
credentium populus manducauerit, & san-  
guinem in ara Crucis semel effusum biberit,  
Agnus, qui immolatus est, integer perseverat  
& viuus. Et quomodo, inquit, AEGEAS hac  
fieri possunt? Respondit Apostolus: Si Chri-  
stianæ religiōis mysteriū integra fide, toto cor-  
de, amplexatus fueris, discere poteris: si autem  
non credideris, nunnquam ad huius rei noti-  
tiā & indagationem peruenies.

Tunc

*Preclarum  
testimonium  
sacrificij  
Misse, &  
veri corpo-  
ris Christi  
in Euchari-  
stia.*

Tunc furore mentis concitatus AEgeas, A-<sup>S. Andreæ</sup> postolum in carcerem retrudi iussit. Vbi cùm <sup>mittitur in</sup> vincus teneretur, populus totius penè pro-<sup>carcerem.</sup> uincia indignum facinus esse clamitans tante virtutis virum ergastulo concludi, Aegeam ad mortem postulare cœpit.

Porro Apostolus furentis populi animos o-<sup>Populus vulg</sup> ratione grauitatis plena compescens, cunctos <sup>cum libera-</sup> admonuit ut Christi Domini exēplo paci stu-<sup>re, sed id nō</sup> derent, & illatas iniurias patienter perferrēt. <sup>permittit</sup> Humanus enim (dicebat) terror & iniuriæ & <sup>Apostolus</sup> supplicia, fumo sunt simillima, quæ excitata subito evanescunt. Quare nolite repositam mihi martyrij coronam impedire, aut humanos terrores & cruciatus expaescere: sed estote magis parati, vt per tribulationes tempora-<sup>rias ad æterna gaudia pertingatis.</sup>

Hæc & his similia per totam noctem Apo-<sup>Sistitur de-</sup> stolo ad populum disseréte, AEgeas prima lu-<sup>næ tribuna-</sup> ce per satellites ad suum tribunal eum addu-<sup>li AEgeæ.</sup> ci iussit: quem superba mente ita affatus est: Ex- istimauit te nocturna cogitatione à mentis tuæ stultitia resipuisse, vt possis deinceps nobiscum huius vitæ gaudijs perfrui securè. Stultus enim est temeraria mente ad supplicium properare, & semetipsum in exitium ante oculos positum precipitem dare. Ad ea Apostolus: Gaudijs tecum fruar sempiternis, si execrabilis deorum cultu relicto, mecum Christo credas & animæ tuæ curâ geras. Ego enim missus in hanc prouinciam à Christo Salvatore nostro, ingentem populi multitudinem ab errore ad fidem & à morte ad vitam perduxí. Et hoc est, inquit, AEgeas quod me discruciat;

Rr 4 quod

<sup>Vberrimus</sup>  
S. Andreæ  
fructus in  
Achaea.

quod deorum nostrorum cultum subuerteris,  
& templa demolitus sis: atque ideo, nisi confessim dignis sacrificijs irata deorum numina placaueris, ego te varijs eximijs excruciau supplicijs Crucis affigam. Tum verò Andra hominem in scelere suo penitus obduratum cernens ait: Audi fili mortis, & stipula xternis parata incendijs; audi me seruum Domini & Apostolum Iesu Christi. Hactenus censura fidei mitius tecum egi, ut rationis capax, & veritatis defensor effectus idola vanac temneres, & Deum, qui in cælis est adores. Sed quia in impudetia tua perseverans, me existimas minas tuas formidare posse, age, quidquid tibi in supplicijs maius viderur, ex cogita. Tanto enim Regi meo ero acceptior, quanto pro eius nomine in tormentis certaverò constantior.

*Ceditur fla.  
gellis Apo-  
stolus.*

Tunc AEgeas mentis suæ furias expediens, extensem iussit Apostolum flagellis cadi. Qui cum septem inuicta virtute terniones transi- set, eleuatus est, rotuoque corpore lacer AEgez exhibitus. Qui denuò ad blanditias conuerlus Audi me, inquit, Andrea, & ab effusione san- guinis tui consilium reuoca. Quod si non fece- ris, Crucis tibi supplicium erit subeundū. Cui Andreas: Ego Crucis Christi seruus, Crucis tro- phæum optare potius, quā timere debeo. Neq; enim de mea passione, sed de tuo interitu sanè conturbor. Passio enim mea vnius est dei, aut vt multum, duorum. Tuus autem cruciatus nulla ynquam temporis longinuitate finem accipiet. Vnde desine tibi tuas augmentare miseras, & vel ex mea tandem perseverantia fidem

fidem amplectere . Eam Apostoli libertatem  
grauius indignatus Aegeas, Crucis supplicio  
eum damnauit. Cumque raperetur ad mortem,  
populus magno concursu clamare coepit: Iu-  
stus homo & amicus Dei quid fecit, ut duca-  
tur ad Crucem? Andreas vero populi clamores  
lenitate compescens, & incredibili gaudio  
exultans, ad locum certaminis propera-  
bat; cernensque paratam sibi a longe Cru-  
cem exclamauit: Salve Crux, quam in corpore  
Christi dedicata es, & ex membrorum *Ecclesiasti A-*  
eius margaritis ornata. Antequam te af-  
fenderet Dominus timorem terrenum habui-  
stis modò vero amorem caelestem obtinēs, pro  
voto susciperis. Sciris enim a credentibus,  
quanta intrā te gaudia habeas, quanta munera  
præparata. Securus ergo & gaudens venio ad  
te, ita ut tu exultans suscipias me, discipulum  
eius qui pependit in te: quia amator tuus sem-  
per fui, & desideravi amplecti te: Obona  
Crux quæ decorem & pulchritudinem de mé-  
bris Domini suscepisti, diu desiderata, sollicitè  
amata, sine intermissione quæsita, & aliquan-  
do iam concupiscenti animo præparata: acci-  
peme ab hominibus, & redde me magistro  
meo, ut per te me recipiat, qui per te redemit  
me. Et hæc dices expoliauit se, & vestimenta sua  
tradidit carnificibus. Qui manus eius & pedes *Alligatur*  
funibus Crucis alligáreunt, ne clavis affixus ci-  
tò deficeret, sed longo cruciatu Aegeæ crude-  
litatem satiaret. Aderant turbæ ad viginti ho-  
minum millia; inter quos Stratocles Aegeæ  
frater; qui simul cum populo Aegeæ tyranni-  
dem execravit, Apostolum de pietate in Deum

*Dannatur  
Crucis sup-  
plicio.*

R r 5      diffe-

differenter audiebat. Apostolus enim messes credentium Christo, assidua adhortatione toto illo biduo in cruce pendens confirmabat, atque ad laborum tolerantiam, excitabat, firmans huius vitae passiones ad æternæ remuneratiois gloriam non esse condignas.

Rom. 8.

*Aegaeasti  
mens popu-  
lum vult eū  
soluere.*

*Recusat B.  
Apostolum.*

*In animum  
Christi amo-  
re ardenti-  
ssimum.*

Cæterum cum populus Aegeam grauissimè incusaret, quod virum sanctissimum indigno supplicio affecisset, ille tumultum ac populii seditionem veritus, ad deponendum eum de Cruce properabat. Cui Apostolus: Quid tu ad nos Aegea venisti? Si vis credere Christo, sicut promisi, aperiatur tibi via salutis: Si autem ad hoc venisti, ut me soluas, ego hinc viuens in corpore deponi non potero. iam enim Regem meum video, iam adoro, iam conspectui eius affisto. Sed de infoeli ciorte tua doleo, quia parat te expectat æternus interitus. Corre pro te miser, cum adhuc potes, ne tunc incipias velle, cum minimè poteris. At tolentes autem manus ad Crucem carnifices, ipsum penitus contingere non poterant: torpebat eam brachia, virtute utique diuina, ne diu desiderata martyrij corona Apostolus fraudaretur. Errat enim mirè solitus Andreas, ne forte solueretur; ideoque voce magna clamabat: Ne me permittas Domine Iesu Christe, famulum tuum, qui propter nomen tuum pendo in Cruce, solui; & ab Aegea homine corruptibili humiliari: sed suscipe me tu magister mihi Christe, quem dilexi, quem cognoui, quem confiteor, quem videre desidero. Suscipe Domine Iesu spiritum meum in pace: quia iam tempus est, ut ad te veniam, desiderans te videre. Suscipe me

Domini

per-

spiri-

inge-

eum

deba-

posse-

ferè

stolu-

min-

Sa-

tia &amp;

fena-

uer-

ma-

re a-

mil-

stia-

me-

occ-

me-

de-

gen-

lud-

cup-

au-

mo-

sta-

ce-

ib-

rū-

da-

Domine Iesu Christe, magister bone; neque  
permittas me ex hac cruce deponi, nisi prius  
spiritum meum susceperis. Hæc cùm dixisset,  
ingens repente de cælo adfuit splendor; qui  
eum circundans, adstantium aciem ita obtun-  
debat, vt penitus in eum oculos defigere non  
possent. Perseuerauit autem lux illa dimidiæ  
ferè horæ spatio; qua deindè abscedente, Apo-  
stolus emisit spiritum; qui simul cum ipso lu-  
mine ad Dominum perrexit.

Sacratissimum illius corpus insigni pudici- Maximilla  
tia & sanctitate foemina, Maximilla nomine eius corpus  
senatrix, suorum adiuta solatio, cum omni re- sepelit.  
uerentia de cruce deposituit; conditumque aro-  
maribus honorificè sepeliuit. AEgeas verò ea  
read indignationem commotus, statuit Maxi-  
millam & populum Cæsari deferre: & quæ-  
stione habita, de illis quoque supplicium fu-  
mere. Qua in re dum furore & amentia plenus  
occupatus esset, subito à diabolo arreptus, in  
medio foro ciuitatis expirauit. Frater autem  
eius Stratocles Christi fidelis AEgeæ facinus  
detestans, opes illius omnes bonaque ne attin-  
gere quidem voluit, ne illius crimine pol-  
lueretur, qui Apostolum Domini pecuniae  
cupiditate & auaritia occæcatus occidere  
ausus fuisset. Morte verò AEgeæ tanto ti-  
more omnium animi concussi sunt, vt ne-  
mo non esset, qui idolorum cultum dete- Multi ad  
staretur, & supplex ad Christi nomen ac Christum cō-  
cederet: cuius diuina potentia, gloriofa uertuntur.  
ibidem præstantur potentibus beneficia. Cete-  
rū de translatione beatissimi huius Apostoli  
demū facta Amalphim, in Archiuſ illi⁹ Eccle-  
ſia,

*Ultima trāſ-  
latio eius.*

sic rei gestæ monumenta continetur. Deposi-  
ni autem miraculo scaturientis indè liquoris  
medici ad curandos morbos, totus penè Chri-  
stianus orbis est testis: in omnes enim rego-  
nes ex eo fonte fluxere riui. Vnum verò ea  
Brachium brachium à Gregorio Papa cum adhuc disco-  
*& Caput e-* nus esset Constantinopoli delatum afferua-  
*ius Rome of-* tur Romæ in Ecclesia S. Andreæ ad clivum  
*seruantur.* Scauri: Caput autem eiusdem ad Aedes sacras  
eius germani Romam in vaticanum à Pio Se-  
cundo delatum decentissimè afferuatur.

## DECEMBER.

*Vide Tom.  
8. Annal. C.  
Baron.*

*1. Decem.  
Patria &  
Parentes  
eius.*

*Visio matris  
eius.*

VITA S. ELIGII NOVIOMENSIS  
Episcopi Flandrorum Apostoli nuncupati: Ex  
ea quæ est à beato Audeno Rothomagensi Pra-  
fule eius aequali conscripta. Migravit ex huma-  
nus anno Domini 665. Vitaliani Papa II. sub  
Clotario Clodoueis filio, Francorum Rege.

**S**ANCTVS Eligius, Lemouice Gal-  
liarum vrbe in villa Catalacensi o-  
riundus, parentes habuit ingenuos  
cum primis & Christiana religione  
eximios: patrem Eucherium, matrē verò Ter-  
rigiam. Quæ cū filio grauida esset, vidit nocte  
quadam, secundum quietem insigni pulchri-  
tudine aquilam, supra stratum suum volitan-  
tem, & semel iterumque ac tertio se inclama-  
tem. Erat præslagium nascituri filij; quod præ-  
clara aliqua, in vita, polleret virtute, quæ cu-  
ctis admirationi futura esset. Igitur natus in-  
fans, cui pater Eligij nomen imposuit, antè  
omnia